Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

Детский сад № 39 «Ромашка»
350000, г. Краснодар ул. им. Кирова, 59, тел./факс (861) 259-30-72

e-mail: mdou39kr@mail.ru

П Р И К АЗ

02.09.2024                                                                                        № 136

О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных

средств с родителей (законных представителей) в

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 39»

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) воспитанников, а также регулирования

привлечения и использования средств граждан и профилактики иных

коррупционных проявлений в деятельности МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 39» п р и к а з ы в а ю:

1. Старшему воспитателю Бондаревой Оксане Валентиновне,

обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения

целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования

неправомерных действий по привлечению дополнительных

финансовых средств в дошкольном учреждении в доступном для

родителей (законных представителей) месте.

2. Воспитателям всех возрастных групп не допускать неправомерных

сборов денежных средств, материальных ценностей с родителей

(законных представителей) воспитанников дошкольного учреждения,

принуждения со стороны, органов самоуправления и родительской

общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов.

3. Делопроизводителю Багадыровой Белле Рамазановне довести

настоящий приказ до сведения сотрудников дошкольного

учреждения под роспись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 39»                                     Е.В.Приходько

С приказом ознакомлен:

_____________________         ________________      _______________
               Ф.И.О.                                          подпись                                дата

_____________________         ________________      _______________
               Ф.И.О.                                          подпись                                дата

_____________________         ________________      _______________
               Ф.И.О.                                          подпись                                дата

____________________         ________________      _______________
               Ф.И.О.                                          подпись                                дата

____________________         ________________      _______________
               Ф.И.О.                                          подпись                                дата

____________________         ________________      _______________
               Ф.И.О.                                          подпись                                дата

		2024-09-13T17:58:36+0300
	Приходько Екатерина Викторовна